Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br - Nova Santa Bérbara - Parana

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 020/2025

Nova Santa Barbara, 01/12/2025

DE: Luiz Guilherme Schulthais

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)-CONFORME A LEI N°1.224/2025
E DECRETO N°002/2025

MEIO DE TRANSPORTE: Veiculo Proéprio

Senhor Presidente:

O Vereador, abaixo assinado, vem
respeitosamente a presenca de V. Exceléncia,
requerer a concessdo de 01 diédria no valor de RS-
600,00 (Seiscentos Reails), para visita na Assembleila
legislativa, Gabinete do Deputado estadual Moacyr
Fadel, e SEIL - Secretaria de Infraestrutura e
Logistica, no dia 01 de 02 de dezembro de 2025.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

£, Gl b,

Vereador




lﬂmu

Estado do Parana

AUTORIZACAO DE DIARIA

EU ALAN BATISTA CARNEIRO, PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE MINHAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO
EM VISTA POR FORCA DA LEl N°1.224/2025, ATRAVES DO DECRETO
N°002/2025 - AUTORIZOA DIASRIA(S) COMO SEGUE:

SOLICITACAO DE DIARIA CIVIL N° 020/2025

Servidor: Luiz Guilherme Schulthais
Cargo: Vereador

Secretaria Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$-600,00( Seiscentos Reais)
Destino: Curitiba

Autorizado Emo‘,) of 59" I ‘96

ovm\ arneiro
Gidente

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 —- CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Site:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana



Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2020/2025

O PRESIDENTE DA 'CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°1.224/2025,
ATRAVES DO DECRETO N°002/2025 - CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Luiz Guilherme Schulthais

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$- 600,00( Seiscentos Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Luiz Guilherme Schulthais, portador

do CPF n®107.983.509.11, no valor de R$-600,00 ( Seiscentos Reais), 01 diéria
com pernoite, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia
01 e 02 de dezembro de 2025, para visita na Assembleia legislativa, Gabinete do
Deputado estadual Moacyr Fadel, e SEIL - Secretaria de Infraestrutura e Logistica,
ficando o valor estabelecido a disposicao do mesmo junto a tesouraria desta Casa
de Leis.

Meio de Transporte - Veiculo Proprio

Nova Santa Barbara, 01 de dezembro de 2025

Carneiro

Presidente

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Site:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parand



Edigdo: 3085/2024-|08| - Data 02/12/2025

CONCESSAO DE DIARIA N2020/2025

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA
DA LEI N°1.224/2025, ATRAVES DO DECRETO N°002/2025 - CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Luiz Guilherme Schulthais

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$- 600,00( Seiscentos Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Luiz Guilherme Schulthais, portador do CPF

n°107.983.509.11, no valor de R$-600,00 ( Seiscentos Reais), 01 diaria com pernoite, para despesas de
viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 01 e 02 de dezembro de 2025, para visita na Assembleia
legislativa, Gabinete do Deputado estadual Moacyr Fadel, e SEIL - Secretaria de Infraestrutura e Logistica,
ficando o valor estabelecido a disposigao do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte — Veiculo Préprio

Nova Santa Barbara, 01 de dezembro de 2025

Alan Batista Carneiro
Presidente

Diario Oficial Eletronico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-600,00 (Seiscentos
Reais), correspondente a 01 diaria com pernoite para Curitiba, a mim
concedida por esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor
estipulado.

Nova Santa Barbara, 01 de dezembro de 2025

% &llherme Sé%l?ﬂ&éi%m

Vereador

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Site:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana



CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :

Luiz Guilherme Schulthais Vereador

Orgdo: Cdmara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°
Dotagdo Orgamentaria:

Especificagdo:

TOTAL DA DIARIA: R$=600,00 (Seiscentos Reais) -X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X~X-X-X-X-X-X-X~X-X-X-X—X~X-X-X-X-X-X~X~

X=X=X~X-X-X~X-X=X )
RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
01/12/2025 600,00
A
02/12/2025
TOTAL 600,00
- / e
omres i Nome: Nome: /
; é%iz Guilherme Schulthais ati arneiro
Assinatura do Solicitante Secretdrio (a) ~ Responsavel

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA
01/12/2025 | Despesas realizadas para a cidade de Curitiba, no dia 01 e 02 de dezembro de
A 2025, para visita na Assembleia legislativa, Gabinete do Deputado estadual
02/12/2025 Moacyr Fadel, e SEIL - Secretaria de Infraestrutura e Logistica.

Veiculo: do Préprio

Saida : Dia 01/12/2025 — 05:00hs para Curitiba.

Retorno : Dia— 02/12/2025 — 19:30 em Nova Sta Barbara

Analisando a aplicagdo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: .CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.92003-3627- CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07

Nova Santa Barbara - Parana

E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Site:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-




PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de Infraestrutura e Logistica

DECLARAGCAO

Declaramos a quem possa interessar que 0 Vereador Luiz Guilherme
Schulthais portador do portador do CPF: 107.983.509-11, compareceu nesta data
01/12/2025, nesta Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica, tratando de

assuntos de interesse do Municipio de Nova Santa Barbara.

Curitiba, 01 de Dezembro de 2025.

/
Y~ -9
Gabinete do géc%{o de ado

De Infraestrutura e Logistica.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
andar — Rebougas — 80230-020 — Curitiba — Parana — Brasil — (41) 3304-8
www.infraestrutura.pr.gov.br

Avenida Iguagu, 420 — 2° 500 - Fax: (41) 3322-9521



Assembleia Legislativa do Estado do Parand
Deputado Estadual Moacyr Fadel

DECLARACAQO

O Deputado que o presente subscreve declara para os devidos
fins que o Senhor Luiz Guilherme Schulthais do Municipio de Nova Santa Barbara -

PR compareceu em visita ao seu Gabinete Parlamentar na Assembleia Legislativa
do Estado do Parand no dia 01 de dezembro de 2025.

Curitiba, 01 de dezembro de 2025.

Moacyr Fadel

Deputado Estadual

Praca Nossa Senhora de Salete s/n— Gab. 803 — 8° Andar — CEP - 80.530-911 CURITIBA PR
moacyrfadel@assembleia.pr.leg.br



Assembleia Legislativa do Estado do Parana
Deputado Estadual Moacyr Fadel

DECLARACAO

O Deputado que o presente subscreve declara para os devidos
fins que o Senhor Luiz Guilherme Schulthais do Municipio de Nova Santa Barbara -
PR compareceu em Visita ao seu Gabinete Parlamentar na Assembleia Legislativa

do Estado do Parand no dia 02 de dezembro de 2025.

Curitiba, 02 de dezembro de 2025.

Moacyr Fadel
Deputado Estadual

Praca Nossa Senhora de Salete s/n— Gab. 803 - 8° Andar — CEP - 80.530-211 CURITIBA PR
moocyrfodel@ossembleio.pr‘legibr



Chave de Acesso da NFS-e
4106902222271 20050001 800000000000603251 21692896756

Namero da NFS-e

DANFSe v1.0

Competéncia da NFS-e

603 02/12/2025
Numero da DPS Série da DPS
1237 900
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF

Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
AVL HOTEIS LTDA

Enderego
EBANO PEREIRA, 145, CENTRO

Simples Nacional na Data de Competéncia

22.712.005/0001-80

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Documento Auxiliar da NFS-e

Data e Hora da emisséo da NFS-e
02/12/2025 09:56:52

Data e Hora da emissé&o da DPS
02/12/2025 09:56:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURITIBA

Secretaria Municipal de Finangas
nif@curitiba.pr.gov.br

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

Inscrigao Municipal

Telefone
(41) 3224-01 11

E-mail
CONTADORAMA@CONTADORAMA.COM.BR

Municipio
Curitiba - PR

Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

CEP
80410-240

Regime de apuragéo dos tributos federais pelo Simples Nacional e 0 ISSQN
pela NFS-e conforme respectiva legislagéo municipal do tributo

TOMADOR DO SERVIGO

Nome / Nome Empresarial
LUIZ GUILHERME SCHULTHAIS

Enderego

CNPJ / CPF / NIF
107.983.509-11

AV CICERO BITTENCOURT RODRIGUES, 01, NOVA SANTA BARBARA

Inscrigéo Municipal

E-mail

Municfpio
Nova Santa Bérbara - PR

Telefone
(43) 92003-1 496

CEP
86250-003

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagéo Nacional
09.01.01 - Hospedagem em hotéis,
hotelaria maritima e congéneres (0...
Descrigéo do Servigo

DESPESAS COM HOSPEDAGEM
PERIODO: 01 A 02/12/2025

APTO: 404

HOSPEDE

TOTAL R$ 340,00

TAXA 10% R$ 34,00

Cédigo de Tributagéo Municipal

Local da Prestagéo
Curitiba - PR

Pais da Prestagédo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Valor do Servigo

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao
Desconto Incondicionado

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Curitiba - PR

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 374,00 - # -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do ISSQN 1SSQN Apurado

R$ 374,00 5,00% Né&o Retido R$ 18,70

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

R$ R$ - R$ 0

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 374,00 R$ R$ -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

R$ 0,00 - R$ 374,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais
8,90 % 0,00 % 4,55 %

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NBS: 103031100




PETROPARK

PETROPARK COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 78.170.453/0001-53 - IE: 1014505039
R GENERAL MARIO TOURINHO, 2350 - BIGORRILHO
CURITIBA, PR
Fone: (41)3013-6075

" Documento Auxmar da Mota Flscal de Consumldor Eletrénica

# CODIGO DESCRIGAO
QTD UN VL.UNIT

VL.TOTAL

1 351 AGUA CRYSTAL S/GAS 500ML

1.000....UN 450 4.50
2 347 AGUA CRYSTAL C/GA S 500ML

1.000...UN 5.00 5,00
3 491 CHOC. BATON GAROTO AO LEITE 16G

1,000 UN 2.20 : 2.20
Qtde. Total de kens 3
Valor Tatal RS 1170
Descontos R$ 0.00
Acréscimos R$ . 0,00
Valor a Pagar R$ 11,70
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheiro 12,00
Troco R$ 0.30

Consulte pela chave de acesso em
http:/fwwnw.fazenda.pr.gov.brinfce/consulta -
4125 1278 1704 5300 0153 8500 3000 6303 5018 4893 9928

CONSUMIDOR NAG IDENTIFICADO

v:y'

NFC-e n° 000.630.350

Série 003
02/12/2025 14:41:37
Via Consumidor

Protocole de autorizagdo:
141261947312112
Data de autorizagéo:
02!12&026 14:41:36

Tributos lncldentes (Lei Federal 12.741/2012): R$ 3,72, -

TRIB. APROX.: R$: 1,71 (FED), R$ 2,01 (EST), R$ 0,00 (MUN)-
Fonte: |3PT/empre - 1C2537

PLACA: KM: 0 MEDIA: 0,00
VEICULO: - MOTORISTA:
NRO REQUISICAO:
ATENDENTE: - BICO:

(€)1993-2025 xpert v3.5 - xpért.com.br

ame— S

ONCESSIONARIA VIA ARAUCARI
)il:;la ;17 352 .252/0001 1-53:01.1 07
= Puruna Vi
JFE N: L9129£28453P g];fasuB]Bfggggadddm mom
‘lasse:01.  valgr: ‘R$ 9.30
RIB.: 18 »24% (IBPT)
Recibo:! L912982S453P

‘ara 1nclu1f 7ac F .
bt nlaca, CPF/cNpY 10 doc flaca un1Va1

cesse
0 portal Wi v1qarauuar1a com.br en ate 7 dza

EMERGENCIA 0860-2770376

ramarillo Gastronomia lda

ramarillo Gastronomia itda
\enida Candido de Acreu. 1130
SEP: 80830-811 Cutilpa - PR
SNPJ: 25.306.083/0001-G0
E: 9080224084
‘one: (41) 99548884'
» DANFE NFC“,’a Dowmentc Auxmar da
Nota Fiscat de Consumidor Eletrdénica
NFC-g ndo psrmste aproy e“rams'sto de crédite de ICMS

o oo o e R

(..,,w,w’-&

cha Wn Vl Unit V1 T\:La‘

aq;gc Descrlﬂv

1008001 Bu:iot kile 0 gg g: h; gg 1: gg
)00001 Ref“ing tn 1 ..", av 600 S0
e an . ,
wa. total de\itens 5% 43
Talor & pagar T on
'ORMAS DE PAGARMENIC VALOR ‘l$22’32
;ARTAC DE CREDITO o _maw
;;:b.,ul;;-w“h u.e: ned 12. 74*/2(;12—\—-4‘_.' 7 {5 1_2_
LRI EMISS‘)\U @QWL

¥, SOQ030280 - Sérien 5 ~ 1764604 :51:9’

e . it -

sonsulte peia chave de acessc e
AW Paenda pr ey prarge/congLin ‘
125 122§ 3nﬁu 5300 Bi0U 651D SRGG 4302 S0L6 $315 1610

T ConsuminoR

. ccnsum.udor nia ident 1:ado o
»‘w""!:r cocola de \ucarua;la ’4‘45154044213:

Data dﬁ\kutonug&u 01/12/2028% 12:88:582

~ 1581
PROCGH-FPR ~ Teleizas i .
Rug Emilianc Rernete, 47 - Curitiba PR

W RECGLOR P . RV kv
Consulta via laitor 2R Ceds:

—————

T CARTA
'coﬂcessmmm yIA ARAU ——
47.155. 252/0001- -53 02. e ‘\og()\
o 1 - Puruna Yia: 08 Nos*e prrecada
z;ifz KUCETBS442H Pﬁaca BBLqD%O
ValoriR 9.0




PANUTRI - PADARIA SAPOPEMA
.., PAQ SUAVE SABOR LTDA - ME
(o) . i @ ar 1 b

AV MANOEL RIBAS, 732 - CENTRO - 84 290-000
SAPOPEMA - PR
Data 01/12i2025
Pedido 19934
F Pagto: 1 AVISTA
Cliente.. 1
Nome. .. CONSUMIDOR
Cpf ... Rg:
Fantas .
Ender.
Comple
Bairro
Cep
Cidade UF.
Fones . / /

Hora. 0802

Cupom Sewn Valor Fiséal ‘

Produto. Produto’

199 AGUA CRYSTAL S/ GAS 500 ML
1 UNx R$ 2,99 R$ 2,89
151 CAFE COM LEITE
1 UNx RS 6,49 R$ 6,49
150 CAFEZINHO
1 UNx R$3.99 R$ 3,99
35 ESFIHA FRANGO :
2UNx R$9.99 R§1%9§
Qtde de Pegas . .. . 5
Total dos Produtos R$ 3345
VIr ACréscimo.... R$ 0,00
Vir.Desconto. R$ 0,00
VIr Despesas. .. R$ 0.00
Total Liquido......... : R$ 33,45
Pagamento
DINHEIRO ©R$ 34,00
TROCO RS 0,55

CONSUMIDOR
= T e e o P T

" Docunento Fiscal Equivalente T

CUNCESSIUNARIA DE RODOVIAS PRVIAS S.A.
CNPJ+59.196.897/0001- -137%%. 122025 16:11:5(
~<DFE 002800600517647027 18010698061
Placa do Veljculo: BBL30BO
- WITMARSUM Via:05 Norte Arrecadador 90188
ulabbe 01 valor:R$ 12.00 Skyte ;
Recibo: KUVHE9684QTB e i
Tr1butos Vlr‘,est1m 18 24'

nte . o
acesse rodovias.grupocer.com. bt/prv1as en ate 7 dii

WhatsApp: 0800-376-0000

Hotel Centro Europeu

UNIAO EUROPEIA HOTE!S EIRELI - ME

T RTET U ) I 1127 i 0306902 2]
Al b

ik ;;CW RN

DANFE NFC-e - Documento Augxiliar da Nota

Fiscal de Consumidor Eletronica
Néo permite aproveitamento de crédito do ICMS

Criber X

1 Cédigo Descrigao

atde Un x Valor Unitario = Vaier Total

7 CocaCola

1,0000 UN 7,0000 7,00
24 Goma de Mascar

1,0000 UN 3,0000 3'_00..
28 Buffet Kilo

1,0000 UN 30,9900 30,99
QTD. TOTAL DE ITENS: 3,00
VALOR TOTAL R$: | 40,99
FORMA DE PAGAMENTO vaior Pago
Outros 4099
(TOTAL PAGO:! R$ 40,99)
TROCO Ré&: 0,00
Informagao dos Tributos Tolais Incidentes 0,00

(Lei Federal 12.741/2012)
Venda Passante | Buffel
Nimero: 000263483 Série: 000 Emissao: 02/12/2025 13:00:50
Via Consumidor
Consulte pela chave de acesso em.

DLy sivwnis Tuzuida Pl oy Dititcert wnguita
CHAVE DE ACESSO
L Teed 1A FAU0 A BRI D000 2534 B3 10 1625 2801

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autarizagéc
14126194 6609285 02/12/2025 13! 00:51

povested by viulas (oateve ey

=Park Manager 32« = =4, 53=
ESTACTONAMENTO NITEROL - ML FILHOS

CNPJ 19. 402. 298/0001-94
41 3022 - 4424

[Relmpressao do Comprovantej
SAIDA: 28516 Ent: 01/12/25 12:17:18

Sai: 01/12/25 15:18: 46

OPER.: OPERADOR  PERMANENCIA: 301

BBL-32080 HBZ0
VALOR: RS 32,00
Tipe: AVULSO

1)9992-0222 0U AMLFILHOS@GMAIL. COM

AML FILHOS LTDA - ME
CNPJ 18. 402. 298/0001-34



CNPJ: 05.580. 186/0001-08 - IMAD HANDAR JUNIOR ME
RUR QUINZE DE NOVEMERD, 36 CENTRO, CURITIBA PR
Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica (DANFE NFC-e)

Cod Descricao Qtde UN VI.Unit V1.Total
6  REFEICAD 109, 5UN 1,00 108,50
Qtde. total de itens

Valor a Paﬁar R$ 109,50
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGD R$
DEBITO 109,50

htt :COSSs}ggzgﬁég'Cp?vevégpﬁc$ggocem ulta

412? /265 5901 8600 U!OBDBSOOQ ?000 0(9? 921{ H?QS 8819
CONSUMIDOR NAD IDENTIFICADO

NFC-e n: 19792 Serie 1 01/12/2025 22:04:22

Protocolo de autorizacao: 141251944335653
Data de autorizacao: 01/12/2025 22:04:59

SENHA: 253
Sistema AllFood ERP (v8.4.3)
www. dalcatech. com. br
#03: 5215FCCABEAABB245208792ABBAD 10AD
Tributes Totais Incidentes (Lei Federal 12,741/2012): RY 35,53



